
Jak správně stanovit hodnotu 
života, auta, domu

Webinář k představení Pojišťovací akademie
Dušan Šídlo

Patrik Leimer

Petr Syrový

Petr Pavlásek



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Slyšíte nás? Vidíte nás? Napište. 



Pojišťovací akademie kfponline.cz

V pojišťovně zvoní telefon:

„Mohu u vás pojistit dům telefonicky?“

„Musíte přijít osobně.“

„Tak to raději zavolám hasiče.“

Při večeři povídá syn otci: „Mám pro tebe dobrou zprávu, 

to havarijní pojištění jsi neplatil zbytečně!“

Něco na odlehčení vážných témat



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Kdo Vás webinářem provede



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Dnešní host:



Pojišťovací akademie kfponline.cz

• Likvidace pojistných událostí

• Jak správně stanovit hodnotu auta, domu, domácnosti

• Jak správně stanovit hodnotu života

• Aktuální témata, příklady

• Představení Pojišťovací Akademie KFP a EUCS 9:00 – 10:30

Dnešní obsah a čas



Likvidátorovo „okénko“
Patrik Leimer



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Pojištění firemního majetku

• Dušan Šídlo

Místo pojištění 

• Vždy je důležité s klientem definovat a do pojistné smlouvy 
zanést všechna místa pojištění tj. například kancelář a 
sklad nebo výrobna 

• Místem pojištění může být i celá ČR např. věci na stavbách 
atd. – uvedeme si příklady



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Pojištění firemního majetku

• Dušan Šídlo

Druhy majetku

• nemovitosti

• movité věci

• zásoby

• elektronika

• stroje

• vozidla



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Správné nastavení pojištění

• Dušan Šídlo

• Nová cena x časová cena x tržní cena

• Pojistná částka

• Pojistná hodnota

• Reprodukční hodnota

• Limity

• I. Riziko

• Spoluúčasti 



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Správné nastavení pojištění

• Dušan Šídlo

• Jak správně nastavit pojistnou částku dle předmětu pojištění

• Z čeho vycházet

• Na co nezapomenout

• Důsledky špatně nastavených pojistných částek a limitů pro 
specifická rizika

• Aktualizujte pojistné částky při obnovách pojistných smluv



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Pojištění SVJ v praxi

• Dušan Šídlo



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Pojištění SVJ v praxi

• Dušan Šídlo



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Flotilové pojištění vozidel

• Dušan Šídlo

• Pro koho je tento typ pojistného programu určen

• Z čeho vycházet

• Na co nezapomenout

• Povinné ručení

• Havarijní pojištění

• Doplňková rizika / připojištění



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Flotilové pojištění vozidel

• Dušan Šídlo



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Totální škoda – havarijní pojištění

• Dušan Šídlo



Pojišťovací akademie kfponline.cz

• Dušan Šídlo

Totální škoda – havarijní pojištění



Pojišťovací akademie kfponline.cz

• Dušan Šídlo

Totální škoda – havarijní pojištění



Pojišťovací akademie kfponline.cz

• Dušan Šídlo

Tornádo v roce 2021



Pojišťovací akademie kfponline.cz

• Dušan Šídlo

Tornádo v roce 2021

• Podpojištění zemědělský objektů, skladů atd.

• Totální škody na nemovitostech a nízké sublimity

• Plnění za zničené vybavení a zásoby, stroje

• Plnění za stavební součásti – oplocení, vjezdové brány



Základní pojmy
Dušan Šídlo



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Základní pojmy

• Pojistné produkty vypadají na první pohled stejně, v detailu 
se však odlišují. 

• Tím, že jde o detaily, nejsou na první pohled zřejmé. 
Obzvláště pro někoho, kdo pojištění nestuduje. 

• Problém je, že tyto produktové detaily velmi významně 
ovlivňují výši pojistného plnění a budoucí spokojenost 
klienta. 



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Základní pojmy

• Každá “kloudná“ analýza začíná definicí pojmů. 



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Základní pojmy

• Někdy jsou pojmy definovány zákonem. Např. obvyklá cena 
je definována zák. č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku. 

• Pojišťovny mohou pojmy definovat odlišně v pojistných 
podmínkách. 

• Základní pojmy jsou pojistná částka, pojistná hodnota, 
podpojištění a limit pojistného plnění. Všechny tyto pojmy 
mohou být definovány různým způsobem. 

• Na dnešním webináři si ukážeme na co si dát pozor. 



Jak správně stanovit 
hodnotu auta
Dušan Šídlo



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Podpojištění
• Princip podpojištění je u aut stejný jako u domů a 

domácnosti 

Příklad 

Škoda Octavia Combi, rok výroby 2020, automat, byla pojištěna na 

400 tisíc Kč, 

v bazarech má cenu 600 tisíc Kč. 

Při drobné nehodě byl poškozen blatník a nárazník, oprava stála 

45 tisíc Kč. 

Pojišťovna zaplatila 30 tisíc Kč mínus spoluúčast. 

Proč?

30 000 Kč = 45 000 Kč x (400 000 Kč / 600 000 Kč).



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Podpojištění
Příklad

Firma měla pojištěný svůj vozový park formou flotilového pojištění aut. Poctivě platila pojistné, když jednoho 

dne pracovník firmy havaroval a způsobil škodu na autě. Pojišťovna však nezaplatila celou škodu po odpočtu 

spoluúčasti, ale plnění krátila s odkazem na podpojištění ve výši 11,8 %. 

Obdobně jako u nemovitostí došlo k nárůstu cen ojetých vozidel. 

Toho „využila“ pojišťovna, která při šetření pojistné události zjistila, že časová cena vozidla je o 11,8 % vyšší, 

než kolik činí pojistná částka uvedená u tohoto auta ve skupinové pojistné smlouvě. 

Naštěstí se jednalo o malou škodu, a tak firma ze svého doplácela pouze 4 000 Kč. 

• Přesto však byl klient roztrpčen, proč má něco doplácet, když je pojištěn. 

• Vybraná pojišťovna totiž uplatňuje podpojištění vždy, když se aktuální pojistná hodnota poškozeného 

vozidla různí od sjednané pojistné částky. Není žádná tolerance.



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Pojistná hodnota auta

Havarijní pojištění může být sjednáno na:

• obvyklou cenu

• kupní cenu (pojištění GAP)

• limit



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Obvyklá cena

• Pojistná částka by měla odpovídat tzv. obvyklé ceně, což je cena, za kterou 

je možné v daný okamžik na trhu pořídit vozidlo stejného druhu a stejné 

kvality (tržní cena). 

• Při určení ceny můžete vycházet z prodejních cen vozidel na internetu či 

využít různé pomocné nástroje. 

• Nejspolehlivější je ověření hodnoty vozidla znaleckým posudkem. 



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Obvyklá cena
Do výše obvyklé ceny nevstupují některé faktory:

• vlivy mimořádných okolností trhu (např. stav tísně prodávajícího nebo 

kupujícího, důsledky přírodních či jiných kalamit)

• vliv osobních poměrů prodávajícího nebo kupujícího (např. vztahy 

majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi prodávajícím a kupujícím)

• vliv zvláštní obliby (zvláštní hodnota přikládaná majetku nebo službě 

vyplývající z osobního vztahu k nim)



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Obvyklá cena – nové auto
Jako obvyklá cena nového vozidla se uvádí cena, za kterou bylo vozidlo koupeno. Na stanovení 

odpovídající obvyklé ceny je nutné si dát pozor zejména v následujících případech:

- Auto s nestandardní výbavou 

Jedná se o situace, kdy je v kupní ceně zahrnuta nestandardní výbava (např. speciální disky a 

pneumatiky, lišty prahů, spoilery, nestandardní výfukové systémy atd.). Tyto doplňky nemusí být 

předmětem pojištění, tj. pojistná částka by měla být ponížena.

- Auto koupené v zahraničí

Nákup v zahraničí je často motivován dosažením nižší kupní ceny. V ČR může být stejný vůz dražší. 

Obvyklou cenou, resp. pojistnou částkou, by však měla být cena, za kterou je vozidlo možné koupit 

v ČR.

- Cenové akce dealerů vozidel

Pokud bylo vozidlo koupen při mimořádných slevových akcích či výprodeji, např. z důvodu likvidace 

prodejny, jedná se o vliv mimořádných okolností trhu, které se do obvyklé ceny nezahrnují. 



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Obvyklá cena – nové auto
Příklad

Klient si koupil továrně nové vozidlo s ceníkovou cenou 1 mil. Kč. Vzhledem 

k poskytnuté obchodní slevě 30 % činila jeho kupní cena 700 tis. Kč. Pokud by 

majitel sjednal pojištění s pojistnou částkou 700 tis. Kč, pak by bylo vozidlo 

podpojištěné. V případě pojistné události by byla pojišťovna oprávněna vznést 

námitku podpojištění a krátit jakoukoliv výši pojistného plnění (tedy nejen při totální 

škodě). Obvyklá cena a tedy sjednaná pojistná částka by měla odpovídat částce

1 mil. Kč.  



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Pojištění kupní ceny
• Pojištění GAP funguje jednoduše. 

• Majitel vozidla zaplatí více, ale má garantováno, že v případě úplného zničení 

nebo krádeže dostanete v prvních letech pojištění nejen obvyklou cenu, ale celou 

pořizovací cenu. 

• Můžete si tak pořídit nové auto bez nutnosti doplatit ze svého časový pokles 

hodnoty. Jedná se tak o užitečné pojištění pro nová či novější vozidla. 



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Pojištění kupní ceny
S pojištěním GAP se můžete setkat nejčastěji v následující podobě:

- jako připojištění k nejdražšímu balíčku havarijního pojištění

- jako připojištění ke každému havarijnímu pojištění

- jako automatickou součást přednastaveného balíčku havarijního pojištění

- jako samostatné pojištění, které lze sjednat nezávisle na havarijním pojištění



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Pojištění kupní ceny
Není však GAP pojištění jako GAP pojištění. Produkty se nejčastěji různí 

v následujících parametrech:

- pro jak staré automobily je možné pojištění sjednat

- maximální pojistná doba

- limit pojistného plnění

- (ne)hrazení spoluúčasti sjednané v základním havarijním pojištění

- různá omezení, např. počtu najetých kilometrů, omezení maximálního poklesu 

ceny atd.

Produkty GAP pojištění se tedy od sebe různí v řadě parametrů. I při sjednávání 

tohoto pojištění je třeba vycházet z požadavků a potřeb majitele vozidla. 



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Pojištění kupní ceny
Příklad – samostatně nabízené pojištění GAP

Dnes je na pojistném trhu možné sjednat samostatné pojištění GAP s následujícími 

podmínkami:

- maximální věk 6 let, pořizovací cena až 4 000 000 Kč, neomezený počet 

najetých kilometrů

- pojistná doba až 5 let

- pojištění lze sjednat do 120 dnů od nákupu vozidla.

- pojištěná jsou pouze ta rizika, která jsou kryta havarijním pojištěním v době 

události

- plněno za totální škodu při havárii, odcizení či živelní události



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Pojištění na limit

Příklad 

Pojišťovna nabízí živelní pojištění jako připojištění k havarijnímu pojištění 

a jako připojištění k povinnému ručení. V případě havarijního pojištění 

poskytuje toto připojištění na pojistnou hodnotu (bez limitu), avšak 

s případě povinného ručení to stejné živelní pojištění je nabízeno 

s limitem 150 000 Kč. Tuto skutečnost je nutné ohlídat a klienta na ni 

upozornit.  



Aktuální téma: příčinná 
souvislost
Dušan Šídlo



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Ukázka z aktuálního zákona



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Ukázka z pojistných podmínek - POV



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Ukázka z pojistných podmínek - POV



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Ukázka z pojistných podmínek - HAV



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Ukázka z pojistných podmínek - HAV



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Sledujte…

www.akademiepojisteni.cz



Jak správně stanovit 
hodnotu domu



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Definici pojistné hodnoty

• Pojistná hodnota rodinného domu

• Pojistná hodnota bytové jednotky



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Definici pojistné hodnoty



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Definici pojistné hodnoty



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Definici pojistné hodnoty



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Definici pojistné hodnoty



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Definici pojistné hodnoty



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Definici pojistné hodnoty
• Doporučujeme se vždy seznámit s ujednáním pojistných podmínek pojišťovny, jak je 

definována pojistná hodnota, které by měla odpovídat sjednaná pojistná částka v pojistné 
smlouvě.

• Pojišťovny k definici pojistné hodnoty přistupují různě.

• Je možné, že v rámci pojistné hodnoty uvedené v pojistných podmínkách pojistitele budou 
zahrnuty i další náklady, které lze v případě pojistné události uplatnit, jako např. náklady 
na demolici stavby (úprava staveniště) nebo i náklady na projektovou dokumentaci.

• V případě, že jsou tyto náklady do hodnoty zahrnuty, je nutné je zohlednit navýšením 
pojistné částky, např. za náklady na demolici (úprava staveniště) cca o 10–15 %, za náklady 
na projektovou dokumentaci o cca 3–6 %.



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Jaký produkt splňuje „kritérium ochrany proti 
podpojištění“?

- Podpojištění nemůže vzniknout

- Jsou poskytovány všechny 3 stupně ochrany

- V Pojišťovací akademii budeme řešit celou řadu kritérií, vč. 
názvů pojišťoven ☺



Aktuální téma: kalkulačka 
ČAP



Pojišťovací akademie kfponline.cz

https://www.cap.cz/kophn



Pojištění bez pojistné částky
Dušan Šídlo



Pojišťovací akademie kfponline.cz

• Neuplatňuje se podpojištění. 

• Různé typy limitů. 

Pojištění na limity



Pojišťovací akademie kfponline.cz

• Podobný přístup znají poradci a klienti z pojištění vozidel, kde vybrané pojišťovny rovněž 

nepožadují uvedení pojistné částky. 

• Na základě interní databáze cen vozidel určí obvyklou cenu vozidla a z ní cenu pojistného. 

Výhodou je, že zde není riziko podpojištění. Neznamená to však, že s pojišťovnou nemůže 

vzniknout spor o výši obvyklé ceny vozidla v době pojistné události.

• Rozdíl mezi pojištěním aut a nemovitosti ale je velký. U vozidel mají klienti jistotu, že plnění 

totální škody se určí pomocí obvyklé ceny vozidla (tj. tržní hodnoty). 

• U vozidel v 99,9 % situací platí, že obvyklá cena je nižší než cena nového vozidla. Udává se, že 

jakmile s novým autem vyjede majitel od autodealera, cena vozidla poklesne skokově o 20 %. 

Pojištění bez pojistné částky



Pojišťovací akademie kfponline.cz

• Pojištění nemovitostí funguje jinak než pojištění aut. 

• Základní pravidlo, kterým se řídí poradci i klienti, je odlišný způsob stanovení 

pojistné částky u bytů a u rodinných domů. Rodinné domy se pojišťují na novou 

cenu. 

• V okamžiku totální škody zbude majiteli pozemek, na kterém si postaví nový dům 

(hodnota pozemku se nepočítá do pojistné částky). Protože klient bude kupovat 

nové cihly a okna a platit zedníkům v současných cenách, je stanovení pojistné 

částky v nové ceně správné a umožňuje obnovit zničený majetek.

Pojištění bez pojistné částky



Pojišťovací akademie kfponline.cz

• U bytů je situace jiná. I zde může dojít k totální škodě, například výbuch poškodí bytový dům tak, že statik 

nařídí jeho demolici. 

• Přestože je teoreticky možné postavit stejný bytový dům znovu, praxe může být jiná. 

• Ne každý člen SVJ měl byt pojištěn dobře a dohoda mezi více vlastníky je samozřejmě násobně obtížnější než u 

jednoho rodinného domu. 

• To vše vede k doporučení pojistit si byt na tržní cenu a v okamžiku jeho totálního zničení za peníze od 

pojišťovny si pořídit podobný byt ve stejné oblasti. U bytů je situace opačná než u vozidel, v 99,9 % případů je 

tržní (obvyklá) cena vyšší než nová cena.

• Zatímco u vozidel je (s výjimkou GAP) u všech produktů vždy pojištěna obvyklá cena, u majetku postupuje 

naprostá většina jinak a v souladu s výše uvedenou úvahou nabízí pojištění domů na cenu novou a bytů na cenu 

obvyklou. U pojištění bez pojistná částky je třeba obzvláště vědět, kolik peněz se vyplatí při pojistné události.

Pojištění bez pojistné částky



Pojišťovací akademie kfponline.cz

• V podmínkách pojištění bez pojistné částky nalezneme:

• „Pojistné plnění bude poskytnuto ve výši nákladů na opravu poškozené nebo 

zničené pojištěné nemovitosti či vedlejšího objektu nebo, není-li oprava 

možná či účelná, na jejich znovupostavení či znovupořízení, a to v nových

cenách s výjimkami uvedenými v tomto článku.“

• Výjimkami uvedenými dále v článku se míní plnění v časových cenách v 

případě zanedbaných a starých nemovitostí, stavebního materiálu a zařízení 

staveniště. 

Pojištění bez pojistné částky



Pojišťovací akademie kfponline.cz

• Nabízené pojištění bez pojistné částky je tak pojištěním na novou cenu, což v poskytnuté 

odpovědi uznává i sama pojišťovna: „U pojištění nemovitostí v případě bytu platí, že 

hradíme vždy náklady na opravu či znovu postavení bytu“. 

• Výjimkou by byla málo pravděpodobná situace, kdy by z objektivních důvodů nebylo 

možné na stejném místě postavit znovu bytový dům. Například by se zjistilo, že území je 

zamořeno radonem nebo by se podloží po pojistné události ukázalo jako nestabilní bez 

možnosti jeho zpevnění. 

• Důvodem pro výplatu v tržních cenách tak nejsou jiné důvody, např. neschopnost dohody 

vlastníků na znovupostavení bytového domu, neochota bydlet na stejném místě 

připomínající tragédii,…

Pojištění bez pojistné částky



Pojišťovací akademie kfponline.cz

• Výhody: odpovědnost pojišťovny za stanovení pojistné částky, bez rizika podpojištění

• Nevýhody: plnění nemusí být stanoveno dle poradenské metodiky (domy – nová cena, byty – tržní cena)

• Vhodné pro pojištění rodinných domů (majitel uvedl správné parametry, např. m2, a v okamžiku pojistné 

události se neprokázal rozdíl mezi realitou a smlouvou).

• Nevhodné pro pojištění bytů, protože plnění v tržní ceně může být vyplaceno v naprostém minimu případů

• V rámci záznamu z jednání klienta upozornit na to, že byt je pojištěn na novou cenu a v případě totální 

škody bude třeba počkat na výstavbu nového bytového domu nebo doplatit rozdíl mezi tržní a novou cenou 

bytu pro okamžitý nákup bytu ve stejné lokalitě. Jinak klient může být „podpojištěn“ oproti realitě, a to i u 

pojištění bez rizika podpojištění. 

Pojištění bez pojistné částky



Jak správně stanovit 
hodnotu domácnosti



Pojišťovací akademie kfponline.cz

• Abychom mohli spočítat pojistnou částku pro pojištění 
domácnosti, musíme vědět co je domácnost.

• Domácnost není jen to, co se „vysype“ z nemovitosti. 

• 2 přístupy: soupis majetku či zjednodušený výpočet dle m2

Pojistná částka domácnosti



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Ukázka z pojistných podmínek:

„soubor předmětů, které tvoří zařízení domácnosti a slouží 
jejímu provozu (např. nábytek, elektronika) nebo uspokojování 
osobních potřeb pojištěného a osob žijících s ním ve společné 
domácnosti (např. oblečení nebo sportovní potřeby).“

Definice domácnosti



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Definice domácnosti

• Předmětem pojištění je soubor hmotných movitých věcí 
(dále také „věci“ nebo též „soubor zařízení domácnosti“), 
které tvoří zařízení domácnosti a slouží jejímu provozu nebo 
uspokojování potřeb pojištěného nebo spolupojištěných 
osob (dále jen „pojištěný“), jejichž vlastníkem je pojištěný, 
a věci, které sice nejsou ve vlastnictví pojištěného, ale 
pojištěný je po právu užívá, s výjimkou jednotlivě 
specifikovaných věcí podle odstavce 2 tohoto článku



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Definice domácnosti



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Definice domácnosti



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Definice domácnosti



Pojišťovací akademie kfponline.cz

PČ domácnosti

• Soupis veškerého majetku, který spadá do domácnosti. Mohou to být 
věci, i které nevlastním. Jen ty se mohou docela rychle měnit, tak je 
otázka na nutnost aktualizace PČ.

• Pokud vím, že pojišťovna u daných předmětů bude plnit v časové ceně, 
tak nezapočítávám daný předmět částkou nové ceny, ale částkou 
časové ceny. Dopad do celkové částky je ale nízký. 

• Předmětem domácnosti mohou být i stavební součásti, např. 
vestavěná kuchyňská linka. 

• Některé předměty domácnosti jsou kryty jen do limitu. Např. věci k 
podnikání, hotovost, cennosti atd. 



Pojišťovací akademie kfponline.cz

PČ domácnosti

• Jedna postel za 10 tis. Kč a hotovost 1 mil. Kč (hotovost limit 10 tis. Kč). 

• Jedna postel za 10 tis. Kč a jeden obraz za 1 mil. Kč (limit 20 % cennosti)

• a k tomu jen postel za 10 000 tis. Kč a pojišťovna platí cennosti 20 % z PČ, nejde 
obraz ohodnotit na 20 % - otázka by byla i z čeho. V tomto případě by tedy asi 
bylo správně mít PČ 1 010 000 Kč a smířit se s tím, že nikdy nedostanu víc než 
10 000 Kč + 20 % z ceny obrazu. Nebo PČ 5 010 000 Kč a při totálce dostat 
hodnotu. Čili u limitů suma sumárum bych obecně neřešil, pokud nemám doma 
něco fakt extra a pak bych kontaktoval pojišťovnu, jak to vyřešit individuálně.



Pojišťovací akademie kfponline.cz

PČ domácnosti

• Jedna postel za 10 tis. Kč a hotovost 1 mil. Kč (hotovost limit 10 tis. Kč). 



Pojišťovací akademie kfponline.cz

PČ domácnosti

• Jedna postel za 10 tis. Kč a obraz za 1 mil. Kč (limit na cennosti 20 % z  PČ) 



Pojišťovací akademie kfponline.cz

PČ domácnosti
• Většina pojišťoven a srovnávačů však vychází z více či 

méně přesných odhadů. 

• Kvalifikovaný odhad dle tiskových zpráv pojišťoven: 
Průměrná PČ domácnosti se pohybuje okolo 500 tis. Kč, 
průměrná plocha 87 m2, tj. průměrná PČ cca 5 500 
Kč/m2.

• Za obytnou plochu se běžně považuje plocha 
domácnosti včetně kuchyně, chodeb, WC, koupelny aj. 
Nezapočítávají se plochy balkónů, teras a nebytových 
prostor (např. sklep, garáž apod.).



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Případová studie: kuchyňská 
linka



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Luxusní kuchyňská linka



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Luxusní kuchyňská linka

• Kuchyňskou linku je možné pojistit různými způsoby. Dokonce je dnes 
možné pojistit i jen kuchyňskou linku. 

• Klient má rodinný dům v hodnotě 15 mil. Kč, uvnitř má vestavné skříně 
na zakázku v hodnotě 1,5 mil. Kč a kuchyňskou linku na zakázku 
v hodnotě 500 tisíc Kč. Samotné vybavení domácnosti (tj. všechno, co 
z baráku vysypu, když jej obrátím vzhůru nohama) je za cca 1,5 mil. Kč. 

• Pojišťovat budeme rodinný dům + domácnost.



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Luxusní kuchyňská linka

V pojistných podmínkách pojišťovny jsem našel následující ustanovení:

Str. 33, článek C01: pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, jsou 
u pojištěných budov a pojištěných bytových jednotek předmětem 
pojištění i kuchyňské linky včetně vestavných spotřebičů a vestavný 
nábytek a dále i samostatně stojící pračky, sušičky, myčky, ledničky 
a mrazničky.
Str. 37, článek E02: odstavec 2: za stavební součásti se nepovažují 
kuchyňské linky, vestavěný nábytek, sporáky, myčky, ledničky, pračky, 
sušičky a svítidla (jsou zahrnuty do položky „soubor hmotných movitých 
věcí“) 



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Luxusní kuchyňská linka

• V kontextu uvedených citací z aktuálních pojistných podmínek 
potřebuji upřesnit, jaký je správný metodický postup, tj. zda mám 
vestavné skříně a kuchyňskou linku připočíst k hodnotě 
rodinného domu, nebo zda je mám připočíst k domácnosti. 

• Pokud bych je připočetl k domácnosti, tak mi pak paradoxně 
razantně vyskočí pojistná částka pro domácnost a s tím spojené 
požadované zabezpečení domácnosti pro případ loupeže 
a krádeže. Na druhou stranu, kuchyňskou linku a vestavné skříně 
zloděj pod paži fakt nevezme.



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Luxusní kuchyňská linka

• Jak se na toto díváte? Mělo by požadované zabezpečení 
být do hodnoty toho, co z baráku vysypu (tedy jsem 
schopen odnést v případě krádeže), nebo včetně 
vestavných skříní a kuchyňské linky?

• Ukážeme si, jak správně pojistit majetek u této pojišťovny 
a také proč není v tomto případě výhodné pojistit u této 
pojišťovny nemovitost i domácnost.



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Luxusní kuchyňská linka

• Na str. 33 pojistných podmínek je uvedeno, že do pojištění 
nemovitosti vstupuje i vestavěná skříň a kuchyňská linka, to je 
potřeba zohlednit v pojistné částce nemovitosti - pro případ, kdyby 
došlo k totální škodě. Dle ustanovení o podpojištění však 
nezahrnutím do pojistné částky není pojištěný vystaven riziku 
podpojištění. Tohle je běžný standard, naopak je tu výhoda 
neuplatnění podpojištění.

• Na str. 37 v části pojištění domácnosti je uvedeno, že za stavební 
součást se nepovažují kuchyňské linky, vestavěný nábytek, sporáky, 
myčky, ledničky, pračky, sušičky a svítidla (jsou zahrnuty do položky 
„soubor hmotných movitých věcí“), tedy do předmětu domácnosti. 



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Luxusní kuchyňská linka

• Podle zabezpečení se dle tabulky v podmínkách odvíjejí 
limity pojistného plnění pro odcizení. Výše pojistné 
částky tedy není pro zabezpečení podstatná. Pokud 
klient ví, že mu vestavěnou skříň neukradnou, tak to 
nemá žádný dopad do požadavků na zabezpečení. 

• Pojistné podmínky dávají prostor dohodnout věci ve 
smlouvě jinak a metodika dané pojišťovny k tomu říká, 
že lze nezahrnout kuchyňskou linku a vestavěnou skříň 
do pojistné částky nemovitosti, pokud si sjednávám 
i pojištění domácnosti, neboť jsou již pojištěny tam 
a nemusím platit dvakrát. To je také v pořádku.



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Luxusní kuchyňská linka

U tohoto případu by to tedy podle podmínek mělo vypadat následovně:

- kuchyňská linka a vestavěná skříň je pojištěna formou pojištění domácnosti 
(tam se uvede do pojistné částky), ale do pojištění nemovitosti se uvádět 
nebude (toto se uvede formou popisu přímo v pojistné smlouvě). 

- na zabezpečení to vliv také nemá, protože se to odvíjí dle výše limitu plnění, 
nikoliv dle výše pojistné částky.



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Luxusní kuchyňská linka

• Nevýhodou je, že cena pojištění může v tomto případě být vysoká - pojištění 
domácnosti není levné. 

• Pak by bylo lepší pojistit stavební součásti levnějším pojištěním nemovitosti 
a na domácnost zvolit jinou pojišťovnu, u které nemusejí být stavební 
součásti (např. vestavěná kuchyňská linka, vestavěné skříně) zahrnuty 
v pojistné částce domácnosti. 

• Ukázali jsme si tedy, že vybrané produkty nemusí být ideálním řešením např. 
na pojištění auta, bytů či na pojištění domácnosti. 



Jak správně stanovit 
hodnotu života
Dušan Šídlo



Pojišťovací akademie kfponline.cz

„Cena života“

• Cena zdraví a života jsou nevyčíslitelné.

• Pojištění si ale na sentiment nepotrpí a pro potřeby získání 
odškodnění od pojišťovny nebo viníka se musí určit cenovka i 
pro lidský život. 

• Do konce roku 2013 to bylo určeno starým občanským 
zákoníkem. 



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Historie „ceny života“

Starý občanský zákoník:

• 240 000 Kč pro každého pozůstalého manžela/manželku, 
nezaopatřené dítě, rodiče žijící ve stejné domácnosti

• 175 000 Kč pro každého sourozence

• 85 000 Kč pro každého rodiče při ztrátě dosud nenarozeného 
počatého dítěte 

• Cenu lidského života určoval počet příbuzných osob. 

• Tyto nároky se sčítaly se životním a úrazovým pojištěním



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Dnešní „cena života“

• Od roku 2014 platí tzv. nový občanský zákoník, který zrušil 
paušální jednorázové odměny.

• Dnes mnohem více záleží na okolnostech, za kterých k úmrtí 
došlo, vztazích mezi pozůstalými, jak se nárok vyčíslí a 
uplatní. 

• Většinou se dnes získává mnohem vyšší odškodnění. 

• Hradí se výživa pozůstalých, náklady pohřbu i duševní útrapy.



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Dnešní „cena života“

• Kdy lze nárokovat odškodnění? Např. násilný trestný čin, 
dopravní nehoda, pracovní úraz či pochybení poskytovatele 
zdravotní péče. 

Podle svých slov zaslala manželovi zemřelé ženy omluvný 
dopis a 150 tisíc korun.



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Dnešní „cena života“

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/soud-odskodneni-
smrt-ujma-na-zdravi.A180517_401785_domaci_skr



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Dnešní „cena života“

S trvalou invaliditou jsou spojeny vyšší finanční výdaje = vyšší 
částky. 



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Životní pojištění

• Pojištění obnosové

• Libovolný počet smluv, nároky se sčítají

• Existují různé kalkulačky pojistných částek.



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz

dTest https://www.dtest.cz/kalkulacka/zivotni-pojisteni



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Německá metodika 



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Český stát

• 2 děti = 2 sirotčí důchody, cca 10 000 Kč na dítě = 2 880 000 Kč x 2 
= 5 760 000 Kč

• 1 manželka = 1 vdovský důchod = cca 14 500 Kč = 174 000 Kč rok, až 
do penze 

PČ na smrt od státu = zajištění pozůstalého partnera (min. po dobu 1 
roku) a zajištění dětí (nejdéle do dovršení 26 let věku)



Pojišťovací akademie kfponline.cz

PČ podle potřeb

• PČ pro děti 

• PČ pro partnera / finanční rezervu 
(„železná rezerva“)

• PČ pro hypotéku



Představení
Pojišťovací akademie



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Pojišťovací Akademie

Jak na pojištění, aby fungovalo, když je to potřeba? Chcete 
vědět i to, co vám pojišťovny neřeknou?

Unikátní akademie, která vznikla ve spolupráci EUCS a KFP.
Je pro vás připravena nálož kvalitních informací, které vás 
odliší od běžných prodejců a pomohou poskytnout ještě lepší 
služby vašim klientům.

Nyní za speciální cenu. Pouze do 2.10.2023.



Pojišťovací akademie kfponline.cz





Pojišťovací akademie kfponline.cz

Vaše investice do rozvoje

• 15.900 Kč + DPH = 19.239 Kč vč. DPH



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Vaše investice do rozvoje

• 15.900 Kč + DPH = 19.239 Kč vč. DPH



Pojišťovací akademie kfponline.cz

EUCS + KFP = odborné i 
obchodní know-how

Získejte více peněz z pojistné události) Cesta k finanční nezávislosti



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Jděte na: www.KFPonline.cz



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Soutěž o iPhone 15



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Příště: 
úterý 3.10.2023 v 19.00 hodin

„7 smrtelných hříchů 
při sjednávání pojištění“

• Dušan Šídlo, Petr Syrový, Petr Pavlásek
• Host č. 1: Lukáš Kaplan, zakladatel EUCS 
• Host č. 2: Martina Mydlářová

(pojišťovací poradkyně, které vyhořel dům)



Pojišťovací akademie kfponline.cz

Vaše dotazy?

www.eucs.cz
www.kfponline.cz

http://www.euc/

	Slide 1: Jak správně stanovit hodnotu života, auta, domu
	Slide 2: Slyšíte nás? Vidíte nás? Napište. 
	Slide 3: Něco na odlehčení vážných témat
	Slide 4: Kdo Vás webinářem provede
	Slide 5: Dnešní host:
	Slide 6: Dnešní obsah a čas
	Slide 7: Likvidátorovo „okénko“
	Slide 8: Pojištění firemního majetku
	Slide 9: Pojištění firemního majetku
	Slide 10: Správné nastavení pojištění
	Slide 11: Správné nastavení pojištění
	Slide 12: Pojištění SVJ v praxi
	Slide 13: Pojištění SVJ v praxi
	Slide 14: Flotilové pojištění vozidel
	Slide 15: Flotilové pojištění vozidel
	Slide 16: Totální škoda – havarijní pojištění
	Slide 17: Totální škoda – havarijní pojištění
	Slide 18: Totální škoda – havarijní pojištění
	Slide 19: Tornádo v roce 2021
	Slide 20: Tornádo v roce 2021
	Slide 21: Základní pojmy
	Slide 22: Základní pojmy
	Slide 23: Základní pojmy
	Slide 24: Základní pojmy
	Slide 25: Jak správně stanovit hodnotu auta
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38: Aktuální téma: příčinná souvislost
	Slide 39
	Slide 40
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44
	Slide 45
	Slide 46
	Slide 47: Jak správně stanovit hodnotu domu
	Slide 48
	Slide 49
	Slide 50
	Slide 51
	Slide 52
	Slide 53
	Slide 54
	Slide 55
	Slide 56
	Slide 57
	Slide 58
	Slide 59
	Slide 60
	Slide 61
	Slide 62
	Slide 63
	Slide 64
	Slide 65: Aktuální téma: kalkulačka ČAP
	Slide 66
	Slide 67: Pojištění bez pojistné částky
	Slide 68
	Slide 69
	Slide 70
	Slide 71
	Slide 72
	Slide 73
	Slide 74
	Slide 75: Jak správně stanovit hodnotu domácnosti
	Slide 76: Pojistná částka domácnosti
	Slide 77: Definice domácnosti
	Slide 78: Definice domácnosti
	Slide 79: Definice domácnosti
	Slide 80: Definice domácnosti
	Slide 81: Definice domácnosti
	Slide 82: PČ domácnosti
	Slide 83: PČ domácnosti
	Slide 84: PČ domácnosti
	Slide 85: PČ domácnosti
	Slide 86: PČ domácnosti
	Slide 87
	Slide 88
	Slide 89: Případová studie: kuchyňská linka
	Slide 90
	Slide 91
	Slide 92
	Slide 93
	Slide 94
	Slide 95
	Slide 96
	Slide 97
	Slide 98
	Slide 99: Jak správně stanovit hodnotu života
	Slide 100: „Cena života“
	Slide 101: Historie „ceny života“
	Slide 102: Dnešní „cena života“
	Slide 103: Dnešní „cena života“
	Slide 104: Dnešní „cena života“
	Slide 105: Dnešní „cena života“
	Slide 106: Životní pojištění
	Slide 107
	Slide 108
	Slide 109: dTest
	Slide 110: Německá metodika 
	Slide 111: Český stát
	Slide 112: PČ podle potřeb
	Slide 113: Představení Pojišťovací akademie
	Slide 114: Pojišťovací Akademie
	Slide 115
	Slide 116
	Slide 117: Vaše investice do rozvoje
	Slide 118: Vaše investice do rozvoje
	Slide 119: EUCS + KFP = odborné i obchodní know-how
	Slide 120
	Slide 121
	Slide 122
	Slide 123
	Slide 124
	Slide 125
	Slide 126: Jděte na: www.KFPonline.cz
	Slide 127: Soutěž o iPhone 15
	Slide 128: Příště:  úterý 3.10.2023 v 19.00 hodin  „7 smrtelných hříchů  při sjednávání pojištění“  
	Slide 129: Vaše dotazy?

